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DAS ORIGINAL

UND MIT MCT*-FETT

Produkteigenschaften

e Hochkalorisch (1,22 kcal/ml)
e 20% MCT im Fettanteil

e Angereichert mit Fischol

e Ohne Nahrungsfasern

e Gluten-, lactose- und sojafrei

Indikationen

Bei Stérungen der Nahrungsaufnahme, z.B. korperlicher
oder geistiger Behinderung, neurologischen Erkrankungen,
Tumorerkrankungen, Schadel-Hirn-Trauma, apallischem
Syndrom; wenn keine Nahrungsfasern erwiinscht sind. Als
Langzeiterndhrung geeignet.

Dosierung

Nach arztlicher Anweisung, angepasst an die individuellen
Erndhrungsbediirfnisse, Gewicht und Alter des Kindes.

Lagerung

Ungeoffnet, kithl und trocken lagern. Vor Gebrauch
schitteln. Bei Verwendung des Spike- oder
Universaladapters innerhalb von 24 Stunden applizieren.
Geoffnete Flasche wiederverschliessen, im Kiihlschrank
aufbewahren und innerhalb von 24 Stunden verbrauchen.
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HOCHKALORISCHE SONDENNAHRUNG OHNE NAHRUNGSFASERN

Besondere Hinweise

e Unter medizinischer Kontrolle verwenden

e Geeignet flir Kinder ab 1 Jahr

Als einzige Nahrungsquelle geeignet

Nicht mit anderer Nahrung mischen oder mit Medikamenten
versetzen

Nicht zur parenteralen Verwendung

Lebensmittel fiir besondere medizinische Zwecke (bilan-
zierte Diat)

Zutatenliste

Wasser, Maltodextrin, pflanzliche Ole (Rapsél, Sonnenblumendl),
Milcheiweiss, Saccharose, mittelkettige Triglyceride, Mineralstoffe
(Calciumcitrat, Kaliumphosphat, Magnesiumcitrat, Natriumchlorid,
Kaliumchlorid, Natriumcitrat,  Calciumphosphat, Kaliumiodid,
Magnesiumoxid, Kaliumcitrat, Eisenlactat, Zinksulfat, Kupfergluconat,
Mangansulfat, Natriumfluorid, Natriummolybdat, Chromchlorid,
Natriumselenit), Emulgatoren (E471, E472c), Fischol, Vitamine (C,
E, Niacin, Pantothensaure, B6, Riboflavin, Thiamin, Beta-Carotin, A,
Folsaure, K, Biotin, D, B12), Cholinbitartrat, Aroma, Verdickungsmittel
(E407), Taurin, Inositol, Antioxidationsmittel (E304).

Allergene: Milch, Fisch

Bestellinformation

I 7

Vanille 7763285 (Stiick)
(Kartona 24x 250 ml) | 12412527 7761555 (Karton)
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Nihrwertinformation Nahrstoffe

Isosource® Junior 100 ml

Isosource® Junior enthalt erndhrungsphysiologisch

kJ 511 . . = ..
ENERGIE keal 122 hochwertige pflanzliche Ole (Raps- und Sonnenblumendl),
. 48 mittelkettige Triglyceride (MCT) und Fischol.
Fett, davon % keal 35%
- gesattigte Fettsauren g 1,6
- MCT g 0.96 gesattigte Fettsduren, 33 1,6
% 20 davon MCT 20 0,96
- einfach ungesittigte Fettsauren g 2l einfach ungesittigte Fettsduren 44 2,1
- mehrfach ungesattigte Fettsauren g 1,10 mehrfach ungesattigte Fettsauren 23 1,1
- Omega-3 g 0,180 Verhéltnis Omega-6 : Omega-3 42:1
- Omega-6 g 0,750
17
Kohlenhydrate, davon %k g] 56%
o kea © KOHLENHYDRATE:
- Zucker 8 30 Isosource® Junior enthilt Maltodextrin und Saccharose.
- Lactose g < 0,05
in % vom
g 0 Gesamtkohlen- g/100 ml
Nahrungsfasern % keal 0% hydratanteil
) g 27 Oligo- und Polysaccharide 82 14
Protein % kcal 9% Zucker (Mono- u. Disaccharide) 18 3,0
Salz g 0,19 Lactose - < 0,05
MINERALSTOFFE ]
Natrium me /s
mmol 30 NAHRUNGSFASERN:
Kalium Mg 120 Isosource® Junior ist nahrungsfaserfrei.
mmol 31
. mg 80
Chlorid mmol 23
- mg 80 PROTEIN:
mmol 2,0 Isosource® Junior enthalt 100% Casein.
Phosphor me 60
mmol 19 .
Magnesium i 20 RecyCIIng
s mmol 0,83 -
Eisen mg 13 gﬁ Deckel, Flasche & Etikett
Zink mg 0,80 =
Kupfer mg 0,085
Mangan mg 0,13
Fluorid mg 0,11
Selen ug 4,5
Chrom ug 4,0
Molybdan ug 6,0
Jod ug 15
A ug RE 70
D ug 1,9
E mg 1,9
K ug 7,0
C mg 14
Thiamin mg 0,09
Riboflavin mg 0,15
Niacin mg NE 1,8
Bs mg 0,16
Folsaure ug 17
B12 ug 0,25
Biotin ug &3
Pantothensaure mg 0,42
Wassergehalt g/100 ml 82
Osmolaritat mOsm/I 310

NE = Niacinaquivalent
RE = Retinoldquivalent
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*mittelkettige Triglyceride



